
I. Emri dhe mbiemri : ____________________________________ Komuniteti : __________________

II. Adresa : ______________________________________________ Telefoni : ____________________

III.

Nënvizo pajisjen për të cilen dëshironi të aplikoni (vetëm një pajisje keni të drejtë )

VII.

VIII.

IX.

X.

XI.

XII.

XIII.

XIV. A posedoni mekanizëm bujqësor : a) të plotë  ;        b) pjesërisht   ;       c) jo              (nënvizo)

XVI.

Kërkesës duhet t'i bashkëngjiten :

1. Letërnjoftimi (fotokopje) ;

2. Numri identifikues i fermerit ;

3. Vërtetimi i tatimit në pronë ; 

4. Certifikata mbi pronësinë e paluajtshme - Lista poseduese ; 

5. Vertetimi i gjedheve nga veterinari (per aplikuesit e pajisjeve Rotokosa dhe Mikser per pergatitjen e ushqimit te kafsheve);

6. Deklarata ne betim.

Nënshkrimi i aplikuesit : ___________________________

Data : ____________________

Numri i anëtarëve të familjes që punojnë në  bujqësi: ____________

KOMUNA E GJAKOVËS - MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural

FLETËAPLIKACION
Afati i aplikimit : 05.06.2025 deri më 19.06.2025

Kërkesë për aplikim për përkrahje me Spërkatëse dhe Shperndarese te Plehut, Freza 1.8m, Pllug tre brazd 

statik, Motokultivator 4.4 KW, Motokultivator  9.0 KW, Mikser për përgatitjen e ushqimit te kafshëve min. 

2M3 – vertikal, Mbjellëse e grurit 16 rendshe, Rotokosa 165

Rajoni :           Gjakova,           Hasi,           Reka e mirë,           Reka e keqe ,           Dushkaja      (nënvizo)

Sipërfaqja e përgjithshme për Freza 1.8  (së paku 1.00 ha kulture lavertare, se paku 0.50 ha kulture pemetare, se paku 0.50 ha 

perimkulture, se paku 0.20 ha vreshta) te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025: ________ ha ;

Sipërfaqja e përgjithshme për Mbjellese te Grurit ( se paku 10.00 ha toke kulture lavertare ) te aplikuar ne Pagesa Direkte 

2025:_________ha;

Aplikuesit për Rotokosa duhet të posedojnë (së paku 10 lopë qumështore, se paku 100 Dele qumeshtore, se paku 100 Dhi 

qumeshtore, se paku 10 viça per majmeri) te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025 : ___________ Krere;

IV.

VI.
Sipërfaqja e përgjithshme për  Pllug (së paku 5.00 ha kulture lavertare te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025 ): ________ ha ;

a) Spërkatëse dhe Shperndarese te Plehut  ;        b) Freza 1.8m,       c) Pllug tre brazd statik

Sipërfaqja e përgjithshme për  Spërkatëse dhe Shperndarese te Plehut (së paku 3.00 ha kulture lavertare, se paku 2.00 ha 

kulture perimtare) te aplikuar ne Pagesa Direkte2025 :_________ha;
V.

d) Motokultivator 4.4 KW;       e) Motokultivator 9.0 KW,      f) Mikser për përgatitjen e ushqimit te kafshëve min. 2M3 – vertikal,   
g) Mbjellëse e grurit 16 rendshe,   h)  Rotokosa 165

Aplikuesit për Mikser për pergatitjen e ushqimit te kafsheve duhet të posedojnë (së paku 20 lopë qumështore)

te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025 : ___________ Krere;

Sipërfaqja e përgjithshme për Motokultivator  4.4 KW (së paku 1.00 ha kulture lavertare, se paku 0.50 ha kulture pemetare, se 

paku 0.50 ha perimkulture, se paku 0.20 ha vreshta, se paku 0.10 Serre) te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025:_________ha;

Sipërfaqja e përgjithshme për Motokultivator  9.0 KW ( se paku 3.00 ha toke te kultivuar me perime, së paku 3.00 ha toke te 

kultivuar me peme dhe se paku 2.00 ha vreshta ) te aplikuar ne Pagesa Direkte 2025:_________ha;

A është kjo përkrahja për herë të parë nga komuna :          a) Po               b) Jo             (rretho)

Pjesëmarrja në vlerën prej 20% të çmimit të kontraktuar të pajisjes :

XV. A jeni të gatshëm të merrni pjesë me 20% të vlerës së përgjithshme të pajisjes bazuar në çmimin

e kontraktuar nga komuna ?             a) Po                  b) Jo               (rretho)


